平成 25 年 10 月４日

各      位

会 社 名  電気興業株式会社
代表者名  代表取締役会長兼社長 萩原 梓郎
（コード番号  ６７０６  東証第一部）
問合せ先  取締役常務執行役員 笠井 克昭
（TEL．  03 － 3216 － 1671 ）

代表取締役の異動及び社長人事に関するお知らせ

当社は、平成 25 年 10 月４日開催の取締役会において、以下のとおり、代表取締役及び社長人

事について決議いたしましたので、お知らせいたします。

１．異動の理由

当社代表取締役会長兼社長の萩原梓郎は、病気療養中の家族の看護を優先するため、引き続

いて取締役の責務を果たすことが困難であることから、取締役を辞任することとなりました。

また、それに伴い事業を更に推進するために経営体制を新たにするものであります。

２．異動の内容
（１）新任代表取締役社長

代表取締役社長 松澤 幹夫 （現 代表取締役副会長）

（２）新任代表取締役

代表取締役副社長 藤咲 孝 （現 取締役専務執行役員）
代表取締役専務執行役員 笠井 克昭 （現 取締役常務執行役員）

（３）辞任取締役

特別顧問 萩原 梓郎 （現 代表取締役会長兼社長）

３．新任代表取締役社長及び新任代表取締役の略歴

別紙のとおり

４．異動予定日

就任予定日：平成 25 年 11 月１日
辞任予定日：平成 25 年 10 月 31 日

以 上

（別紙）

氏名 松澤 幹夫
生年月日 昭和 23 年１月７日
略  歴 昭和 46 年４月 当社入社
 昭和 59 年４月 当社秘書室長
 平成７年６月 当社取締役秘書室長
 平成 12 年６月 当社専務取締役秘書室長
 平成 13 年６月 当社代表取締役副社長
 平成 19 年６月 当社代表取締役副会長 現在に至る
所有株式数 108,518 株

氏名 藤咲 孝
生年月日 昭和 23 年６月４日
略  歴 昭和 46 年４月 当社入社
 平成 16 年７月 当社執行役員第二営業統括部長兼第二営業統括部放

送・情報システム営業部長
 平成 17 年６月 当社取締役第二営業統括部長兼第二営業統括部放

送・情報システム営業部長兼支店統括部長
 平成 18 年６月 当社常務取締役第二営業統括部長兼支店統括部長
 平成 19 年６月 当社専務取締役第二営業統括部長兼支店統括部長
 平成 23 年６月 当社取締役専務執行役員営業企画統括部長兼電気通

信営業統括部長 現在に至る
所有株式数 35,100 株

氏名 笠井 克昭
生年月日 昭和 35 年３月 18 日
略  歴 昭和 57 年４月 当社入社
 平成 17 年１月 当社執行役員総務部長
 平成 21 年７月 当社常務執行役員人事部長兼経営企画部長兼総務部

長兼秘書室担当部長兼安全管理部担当部長
 平成 23 年６月 当社取締役常務執行役員人事部長兼経営企画部長兼

総務部長兼電算事務推進部長兼秘書室担当部長兼関

連部担当部長兼安全管理部担当部長
 平成 25 年６月 当社取締役常務執行役員人事部長兼経営企画部長兼

総務部長兼経理部長兼秘書室担当部長兼関連部担当

部長 現在に至る
所有株式数 19,000 株